DECLARAÇÃO DE NOTAS EXPLICATIVAS

Eu Antônio Kevin Alves da Silva Machado, contador escrito no CRC 027571, venho
por meio desta explicar e ressaltar que o BALANÇO PATRIMONIAL da empresa citada não
possui notas explica vas pois tais informações adicionais nas demonstrações financeiras
tratam-se sobre os principais eventos contábeis ocorridos no úl mo exercícios, haja vista
que não houve nenhum evento adicional passivo de ser registrado neste balanço, não
houve assim a realização de Notas Explica vas. Ainda ressalto que, de acordo com o Art.
69 de Lei nº 14.133, elenca sem fazer dis nção, onde não sendo dis nguidas, todas
podem ser consideradas, perfazendo assim, a consideração geral das informações
con das no Balanço Patrimonial da empresa NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS ME, reais
e suficientes para toda e qualquer condição habilitatória quanto a qualificação
econômica.

Tauá-CE, 24 de Maio de 2024.

_________________________________

Antonio Kevin Alves da Silva Machado

CRC CE 027571

ANTONIO KEVIN ALVES
DA SILVA
MACHADO:05649074305

Assinado de forma digital por
ANTONIO KEVIN ALVES DA SILVA
MACHADO:05649074305
Dados: 2024.05.24 16:00:23 -03'00'

NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA    CNPJ: 42.492.459/0001-08
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MONTEIRO PARENTE, Nº 38 – BAIRRO MANOEL ALVES DA MOTA   -   TAUÁ/CE    EP: 63660-00

NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

DECLARAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

          A empresa NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 45507326, e CNPJ:

42.492.459/0001-08,sediada a RUA JOSÉ MONTEIRO PARENTE, Nº 38 – BAIRRO MANOEL ALVES DA MOTA,
em TAUÁ/CE, através de seu representante legal o Sr. : CELIANO VERÍSSIMO CAVALCANTE, portador do CPF:
000.065.673-98,e do RG: 20079453397, vem por meio desta esclarecer que os valores registrados no Portal
da Transparência como “valor recebido” no ano de 2023, são correspondentes a valores empenhados e
liquidados, haja vista que os valores recebidos efetivamente são conforme as informações contidas na
Receita Bruta Operacional/2023 registrados em seu Balanço Patrimonial.

Atenciosamente,

Tauá – CE, 24 de maio de 2024.